



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02.03.2016 № 45-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», в целях уточнения объемов ресурсного обеспечения государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Правительства Ивановской области – директора Департамента культуры и туризма Ивановской области Трофимову Н.В.».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

слова «2015 год – 486 716 198,70» заменить словами «2015 год – 486 008 992,12»;

слова «2016 год – 467 022 892,86» заменить словами «2016 год – 466 982 892,86»;

слова «2017 год – 356 139 016,54» заменить словами «2017 год – 356 099 016,54»;

слова «2015 год – 481 986 274,00» заменить словами «2015 год – 481 543 267,42»;

слова «2016 год – 464 079 192,86» заменить словами «2016 год – 464 039 192,86»;

слова «2017 год – 352 984 616,54» заменить словами «2017 год – 352 944 616,54»;

слова «2015 год – 4 729 924,70» заменить словами «2015 год – 4 465 724,70».

1.2.2. В таблице 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение государственной программы Ивановской области»:

в строке второй цифры «546 126 198,70» заменить цифрами «545 418 992,12»; цифры «527 632 892,86» заменить цифрами «527 592 892,86»; цифры «418 449 016,54» заменить цифрами «418 409 016,54»;

в строке третьей цифры «486 716 198,70» заменить цифрами «486 008 992,12»; цифры «467 022 892,86» заменить цифрами «466 982 892,86»; цифры «356 139 016,54» заменить цифрами «356 099 016,54»;

в строке четвертой цифры «481 986 274,00» заменить цифрами «481 543 267,42»; цифры «464 079 192,86» заменить цифрами «464 039 192,86»; цифры «352 984 616,54» заменить цифрами «352 944 616,54»;

в столбцах шестом и седьмом строки седьмой цифры «440 000,00» заменить цифрами «400 000,00»;

в строке девятой цифры «98 100,00» заменить цифрами «32 000,00»;

в строке тринадцатой цифры «2 342 000,00» заменить цифрами «1 965 093,42»;

в строке четырнадцатой цифры «4 729 924,70» заменить цифрами «4 465 724,70»;

в строке первой подпункта 1.6 пункта 1 цифры «34 816 560,65» заменить цифрами «34 373 554,07»; цифры «36 102 899,50» заменить цифрами «36 062 899,50»; цифры «35 150 060,34» заменить цифрами «35 110 060,34»;

в строке второй подпункта 1.6 пункта 1 цифры «14816560,65» заменить цифрами «14373554,07»; цифры «16102899,50» заменить цифрами «16062899,50»; цифры «15150060,34» заменить цифрами «15110060,34»;

в строке третьей подпункта 1.6 пункта 1 цифры «14816560,65» заменить цифрами «14373554,07»; цифры «16102899,50» заменить цифрами «16062899,50»; цифры «15150060,34» заменить цифрами «15110060,34»;

в столбцах шестом и седьмом строки шестой подпункта 1.6 пункта 1 цифры «440000,00» заменить цифрами «400000,00»;

в строке восьмой подпункта 1.6 пункта 1 цифры «98100,00» заменить цифрами «32000,00»;

в строке двенадцатой подпункта 1.6 пункта 1 цифры «2342000,00» заменить цифрами «1965093,42»;

в строке первой подпункта 1.7 пункта 1 цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00»;

в строке второй подпункта 1.7 пункта 1 цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00»;

в строке четвертой подпункта 1.7 пункта 1 цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00».

1.2.3. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Культура Ивановской области»:

1.2.3.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы»:

в строках третьей и восьмой слова «2015 год - 14816560,65» заменить словами «2015 год - 14373554,07»;

в строках четвертой и девятой слова «2016 год - 16102899,50» заменить словами «2016 год - 16062899,50»;

в строках пятой и десятой слова «2017 год - 15150060,34» заменить словами «2017 год - 15110060,34»;

в строках сорок восьмой и пятьдесят третьей слова «2016 год - 440000,00» заменить словами «2016 год - 400000,00»;

в строках сорок девятой и пятьдесят четвертой слова «2017 год - 440000,00» заменить словами «2017 год - 400000,00»;

в строках семьдесят первой и семьдесят шестой слова «2015 год - 98100,00» заменить словами «2015 год - 32000,00»;

в строках сто двенадцатой и сто семнадцатой слова «2015 год - 2342000,00» заменить словами «2015 год - 1965093,42».

1.2.3.2. В столбцах седьмом и восьмом пункта 5 таблицы «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы, их отчетных и плановых значениях» цифру «4» заменить знаком «-».

1.2.3.3. Абзац третий пункта 5 раздела «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия - 2015 год.».

1.2.3.4. В разделе «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

в строке второй цифры «34 816 560,65» заменить цифрами «34 373 554,07»; цифры «36 102 899,50» заменить цифрами «36 062 899,50»; цифры «35 150 060,34» заменить цифрами «35 110 060,34»;

в строке третьей цифры «14816560,65» заменить цифрами «14373554,07»; цифры «16102899,50» заменить цифрами «16062899,50»; цифры «15150060,34» заменить цифрами «15110060,34»;

в строке четвертой цифры «14816560,65» заменить цифрами «14373554,07»; цифры «16102899,50» заменить цифрами «16062899,50»; цифры «15150060,34» заменить цифрами «15110060,34»;

в столбцах шестом и седьмом строки седьмой цифры «440000,00» заменить цифрами «400000,00»;

в строке девятой цифры «98100,00» заменить цифрами «32000,00»;

в строке тринадцатой цифры «2342000,00» заменить цифрами «1965093,42»;

в пункте 2 цифры «3723800,00» заменить цифрами «3280793,42»;

в подпункте 2.4 пункта 2 цифры «98100,00» заменить цифрами «32000,00»;

в подпункте 2.8 пункта 2 цифры «2292000,00» заменить цифрами «1915093,42»;

пункт пятый изложить в следующей редакции:

«5	Выплата премии Губернатора Ивановской области «За особый вклад в развитие и укрепление межнациональных отношений»		-	40000,00	-	-
5.1		Департамент внутренней политики Ивановской области	-	40000,00	-	- »

1.2.4. В приложении 7 к государственной программе Ивановской области «Культура Ивановской области»:

1.2.4.1. В строках третьей, восьмой, четырнадцатой и пятнадцатой подраздела «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» слова «2015 год – 2642300,00» заменить словами «2015 год - 2378100,00».

1.2.4.2. В разделе «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

в строке второй цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00»;

в строке третьей цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00»;

в строке пятой цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00»;

в строке шестой цифры «2642300,00» заменить цифрами «2378100,00».

2. Действие положений приложения к постановлению Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, связанные с реализацией областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**